
 
       

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 
             
Název stavby: 
 

II/413 Dobelice – Hostěradice 

 
Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem rekonstrukce byl celkově špatný dopravně 
technický a stavební stav komunikace v předmětném 
úseku. Povrch komunikace vykazoval poruchy, jako 
síťové trhliny, plošné deformace, propadené kraje 
vozovky, výtluky apod.  

 
Nový stav: 
 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/413 v úseku délky 
5615 m, od konce obce Dobelice, po začátek obce 
Hostěradice – Míšovice, v provozním staničení km 
8,043 – 13,658. Komunikace je provedena v kategorii 
S 7,5. Základní šířka komunikace v kategorii S 7,5 
je 6,5 m zpevnění. Rekonstrukce silnice spočívala 
v odstranění stávajícího asfaltového krytu, sanaci trhlin 
a položení nové ložné a obrusné vrstvy. Součástí 
stavby byla také rekonstrukce propustků v km 0,983, 
km 1,762 a km 5,084, provedení krajnic ze ŠD 
v tl. 0,10 m, zpevnění hospodářských sjezdů ve skladbě 
jako vozovka, vodorovné i svislé dopravní značení, 
oprava objízdné trasy ve staničení km 1,403 - 2,502 
silnice II/397 a další související práce. 
 
Skladba vozovky: 
 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 40 mm, 
spoj. postřik, asfaltový beton pro ložnou vrstvu ACL 
16+ 70 mm, spoj. postřik, lokální sanace podle TP 115 
a jiných poruch, frézování krytu v prům. tl. 90 mm. 

 
Projektant:   Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. 

IČO: 27699927 
 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

IČO: 26177005 
 

Termín realizace: 07/2017 - 11/2017 
 

Náklady stavby: 32 400 tis. Kč  
 

Zdroj financování: IF SÚS JMK, EU - IROP 
 
 

Mapa 
 

 
 

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 

 

Stav po rekonstrukci 
 

 


